

construction

Bauanleitung

C 09







1605



1616



1568



1565



1607



1608



1566



1564



1570



1562



1561



1423



1304



1572



1563



1112



1052



1569



1111



1413



1414



1252



1253



1271



1008



1006



1004



1003



1002



1001



1353



1371



1372



1153



1102



1122



1151



1503



1502



1501



1511



1402



1553



1554



1552

C 09

Der Bausatz C 09 stellt eine Ergänzung der Construction-Metallbaukästen dar. Er bietet die Möglichkeit, eine Vielzahl von Modellen, Euch bekannter Gegenstände bzw. Fahrzeuge, zu bauen. Im Einzerteilsortiment sind neben vielen bewährten Bauteilen der Metallbaukästen spezielle, für den Bau z. B. von Fahrzeugen erforderliche Elemente, wie Räder, Türen, Frontscheibe usw. enthalten.

In dieser Bauanleitung ist eine kleine Auswahl von Modellen, die Ihr mit diesem Bausatz anfertigen könnt, dargestellt. Am Aufbau eines Tankfahrzeuges wird der Bau solcher Modelle erläutert.

Auf Details und Grundformen, wie z. B. Befestigung von einzelnen Teilen, Kontern von Muttern usw. wurde hier verzichtet. Dies ist Euch bereits aus der Bauanleitung für das Baukastensystem „Construction“ bekannt.

In Verbindung mit jedem beliebigen anderen Einzelkasten des Construction-Sortimentes seid Ihr dann in der Lage, noch viele andere Modelle, die in keiner Bauanleitung enthalten sind zu bauen oder baut Eure Modelle einfach größer und damit werden sie noch interessanter.

Wir wünschen Euch beim Konstruieren und Bauen viel Freude und Erfolg.

Exporteur:
Spielwaren und Sportartikel
Export-Import
Volkseigener
Außenhandelsbetrieb
der Deutschen
Demokratischen Republik
DDR - 1080 Berlin,
Charlottenstr. 46



VEB Spielwaren-Mechanik
Pfaffschwende

Stückliste					
1001	Flachstab 2-Loch	4	1502	Schraube M 4×8	8
1002	Flachstab 3-Loch	14	1503	Schraube M 4×16	5
1003	Flachstab 4-Loch	2	1511	Mutter M 4	150
1004	Flachstab 5-Loch	4	1552	Schraubendreher 6 mm	1
1006	Flachstab 7-Loch	17	1553	Schraubenschlüssel	2
1008	Flachstab 11-Loch, Langloch	2	1554	Schraubenhalter	1
1052	Winkelstab 15-Loch	2	1561	Stoßlange	2
1102	Platte 3×3 Loch	1	1562	Kotflügel	4
1111	Platte abgew. 5×5 Loch	1	1563	Tank	2
1112	Platte abgew. 11×5 Loch	2	1564	Frontverkleidung	1
1122	Trapezplatte 5×3 Loch	4	1565	Frontscheibe	1
1151	Scheibe \varnothing 10 mm	4	1566	Mittelsegment flach	2
1153	Scheibe \varnothing 30 mm	3	1568	Rückwand	2
1252	Winkel 1×1 Langloch	2	1569	Tür	2
1253	Winkel 2×1 Loch	4	1570	Sitzelement	4
1271	Lagerbock	1	1572	Lenkrad	1
1304	Radfelge	4	1605	Zylindersegment	8
1353	Welle 95 mm	2	1607	Zylinderrückwand	3
1371	Gewindestift 29 mm	2	1608	Zylinderrückwand offen	1
1372	Gewindestift 44 mm	1	1616	Drehverschluß	1
1402	Elastikstellring	9			
1413	Sperrklinke	2			
1414	Aufschraubband	4			
1423	Reifen	4			
1501	Schraube M 4×6	120			

C09



